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DIRECTORIO UGEL PUNO 2024 

CORREO INSTITUCIONAL 
MESA DE PARTES UGEL PUNO mesadepartes@ugelpuno.edu.pe 

ÁREA DE DIRECCIÓN 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS CORREO 

DIRECTOR Mg. Lucio Bellido Díaz luciobellido@ugelpuno.edu.pe 

SECRETARÍA II Yusey Flores Cano secretariadireccion@ugelpuno.edu.pe 

ESP. IMAGEN INSTITUCIONAL Jaime O. Condori Colque jaimecondori@ugelpuno.edu.pe 

TRÁMITE DOCUMENTARIO Juana Sonia Roxana Foraquita Guzmán roxanaforaquita@ugelpuno.edu.pe 

T. A. NOTIFICADOR Mary Matamet Melo marymatamet@ugelpuno.edu.pe 

APOYO TRÁMITE DOC. Santos Silvestre Pineda Quispe santossilvestre@ugelpuno.edu.pe 

ACTAS Y CERTIFICADOS Simón Turpo Vilca simonturpo@ugelpuno.edu.pe 

AREA DE GESTIÓN PEDAGÓGICA 

JEFE DE AGP - EBR Dr. Pedro David Flores Barriga  pedroflores@ugelpuno.edu.pe 

JEFE DE AGP – EBA-EBE-ETP Dr. José Antonio Calderón Ramos josecalderon@ugelpuno.edu.pe  

SECRETARÍA  Vilma Paloma Mayta vilmapaloma@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INICIAL Fátima Isabel Tumialán Paniagua fatimatumialan@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INICIAL Marisela Romero Herrera mariselaromero@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INICIAL - PRONOEI Elby Marlene Castillo Prado elbycastillo@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INCIAL - EBE Janeth Leticia Yanqui Coaquira janethyanqui@ugelpuno.edu.pe 

ESP. PRIMARIA Norma Uturunco Pacco normauturunco@ugelpuno.edu.pe 

ESP. PRIMARIA Luis Wrober Cuela Humpire luiscuela@ugelpuno.edu.pe 

ESP. PRIMARIA EIB Magaly Carmela Mamani Roque magalymamani@ugelpuno.edu.pe 

ESP. TUTORÍA O. E. David Quispe Blanco davidquispe@ugelpuno.edu.pe 

ESP. MATEMÁTICA Alex Suaquita Castillo alexsuaquita@ugelpuno.edu.pe 

ESP. CIENCIA Y TECNOLOGÍA Jesús Amadeo Peraza Cornejo jesusperaza@ugelpuno.edu.pe 



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho”  

“Consolidando la Autonomía de las Instituciones Educativas” 
Jr. Cesar Augusto Sandino Nº 225  Chanu Chanu - Puno 

Teléfono 051-368114 | www.ugelpuno.edu.pe 

ESP. SOCIALES Maximiliano Chalco Ugarte maximilianochalco@ugelpuno.edu.pe 

ESP. DPCC. Edwin Laqui Laime edwinlaqui@ugelpuno.edu.pe 

ESP. COMUNICACIÓN Maruja Hilda Laura Chipana marujalaura@ugelpuno.edu.pe 

ESP. TIC. Edwin Luis Ayala Polloyqueri edwinayala@ugelpuno.edu.pe 

ESP. EBA Silvia Julia Cutimbo Huanca silviacutimbo@ugelpuno.edu.pe 

ESP. CETPRO Nora Nélida Gavino Maquera noragavino@ugelpuno.edu.pe 

ESP. EPT Luz Mary Turpo Condori luzturpo@ugelpuno.edu.pe 

ESP. EDUCACIÓN FÍSICA Carlos Amidey Maquera Lupaca carlosmaquera@ugelpuno.edu.pe 

ESP. EDUCACIÓN FÍSICA Julio Néstor Vilca Huamán  juliovilca@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INGLÉS Tania Nery Zúñiga Bellido taniazuniga@ugelpuno.edu.pe 

ESP. ARTE Y CULTURA Rusto Fausto Arohuanca Nina rustoarohuanca@ugelpuno.edu.pe 

ESP. IIEE PRIVADAS Serapio Huanca Quispe serapiohuanca@ugelpuno.edu.pe  

ESP. CONVIVENCIA Yéssica Zelio Cahuapaza yessicazelio@ugelpuno.edu.pe 

CONVIVENCIA PROF. I Martha Elizabet Rodríguez Calle martharodriguez@ugelpuno.edu.pe 

CONVIVENCIA PROF. II Jane Quispe Cordero janequispe@ugelpuno.edu.pe 

CONVIVENCIA PROF. III Delia J. Yunga Cano deliayunga@ugelpuno.edu.pe 

CONVIVENCIA PROF. III Isela Diana Camacho Bornás iselacamacho@ugelpuno.edu.pe 

AREA DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 

JEFE  AGI  Ing. Celedonio Nazario Cáceres Mamani celedoniocaceres@ugelpuno.edu.pe 

SECRETARIA CPC. Norma Mollocondo Choque normamollocondo@ugelpuno.edu.pe 

PLANIFICADOR   

T. A. CEPLAN Luis Carlos Tarqui Paye luistarqui@ugelpuno.edu.pe 

ESTADÍSTICA Paul Ingnacio Velazco paulignacio@ugelpuno.edu.pe 

ESP. ESTADÍSTICO Ing. Enzo Alexis Flores Villasante enzoflores@ugelpuno.edu.pe 

ESTADÍSTICO Claudio Abelardo Landa Gamio abelardolanda@ugelpuno.edu.pe 

FINANCISTA Ing. Alipio Rodrigo Ancco Ramos alipioancco@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INFRAESTRUCTURA Arq. Gustavo Fernández Gutiérrez gustavofernandez@ugelpuno.edu.pe 
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ESP. INFRAESTRUCTURA Arq. Cristian Valdez Ortega cristianvaldez@ugelpuno.edu.pe 

ESP. INFRAESTRUCTURA Ing. Daniel Morocco Apaza danielmorocco@ugelpuno.edu.pe 

T. A. TOPÓGRAFO Ing. Jhonatan Wilder Sosa Mamani jhonatansosa@ugelpuno.edu.pe 

TEC. ADMINISTRATIVO Betssy Julissa Uchamaco Yucra betssyuchamaco@ugelpuno.edu.pe 

ÁREA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
JEFE ADMINISTRACIÓN CPC. Flora Condori Huanca floracondori@ugelpuno.edu.pe 

SECRETARIA CPC. Flora Pacompia Paucar florapacompia@ugelpuno.edu.pe 

ESP. ABASTECIMIENTO II Ing. Elar Pablo Quispe Frisancho elarquispe@ugelpuno.edu.pe 

ESP. ABASTECIMIENTO I CPC. Ruby Aroapaza Quispe rubyaroapaza@ugelpuno.edu.pe 

TEC. ABASTECIMIENTO Luis Fernando Conza Padillo luisconza@ugelpuno.edu.pe 

CONTADOR CPC. Javier Apaza Rojas javierapaza@ugelpuno.edu.pe 

TESORERO CPC. Lizardo F. Guerra Martínez lizardoguerra@ugelpuno.edu.pe 

TEC.  ALMACÉN   Marwin Mamani Luque marwinmamani@ugelpuno.edu.pe 

TEC.  PATRIMONIO CPC. Norma Soledad Jamachi Arpasi normajamachi@ugelpuno.edu.pe 

ESP.  DE PERSONAL Abog. Nazario Felipe Aquino Mamani nazarioaquino@ugelpuno.edu.pe 

SECRETARIA OFIC. PERSONAL Magaly Blas Chura magalyblas@ugelpuno.edu.pe 

ESP. REMUNERACIONES Celia Gómez Achocalla celiagomez@ugelpuno.edu.pe 

TEC. ADMINISTRATIVO Maricarmen Payva Aquino maricarmenpayva@ugelpuno.edu.pe 

ESP. REMUNERACIONES Walter Duverlit Cahuana Ticona waltercahuana@ugelpuno.edu.pe 

T.A. REMUNERACIONES Wilson Ernesto Flores Quispe wilsonflores@ugelpuno.edu.pe 

OPERADOR PAD Prof. Roxana Ramos Quispe roxanaramos@ugelpuno.edu.pe 

BIENESTAR SOCIAL T.S. Azalia Tapia Huacasi azaliatapia@ugelpuno.edu.pe 

TEC. EN INFORMÁTICA Patricia Ccopa Laureano patriciaccopa@ugelpuno.edu.pe 

TEC. PROYECTISTA Concepción Vilca Morales concepcionvilca@ugelpuno.edu.pe 

T.A. ESCALAFÓN Jaime Javier Cáceres Tito escalafon@ugelpuno.edu.pe 

ADMIN. ESCALAFÓN Daniel Sócrates Chambilla Zapana escalafon@ugelpuno.edu.pe 
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T.A. CAJA Marcelino Maquera Flores marcelinomaquera@ugelpuno.edu.pe 

CONDUCTOR Lenin Huarcaya Coaccalla leninhuarcaya@ugelpuno.edu.pe 

CONDUCTOR Jesús Marcial Flores Condori jesusflores@ugelpuno.edu.pe 

CONDUCTOR Juan Ayala Murga juanayala@ugelpuno.edu.pe 

IMPRESIONES Claudio Cutipa Huarcaya claudiocutipa@ugelpuno.edu.pe 

PERSONAL DE SERVICIO Rubén Silverio Mamani Flores rubenmamani@ugelpuno.edu.pe 

PERSONAL DE SERVICIO Wilfredo Chata Catachura wilfredochata@ugelpuno.edu.pe 

PERSONAL DE SERVICIO Néstor Chambi Quispe nestorchambi@ugelpuno.edu.pe 

PERSONAL DE SERVICIO César Ricardo Machaca Vilca cesarmachaca@ugelpuno.edu.pe 

PERSONAL VIGILANCIA Abraham Emilio Barrientos Pacho abrahambarrientos@ugelpuno.edu.pe 

OFICINA DE COMISIÓN DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS - COPROA 
ESP. PROCESOS ADMINISTRATIVOS Y 
DISCIPLINARIOS 

Abog. Héctor Raúl Sucari Sucari hectorsucari@ugelpuno.edu.pe 

OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 

JEFE OAJ Abog. Santiago F. Tito Ojeda sftito@ugelpuno.edu.pe 

SECRETARIA OAJ Rosa Yoni Ccama Ccoa yoniccama@ugelpuno.edu.pe 

ABOGADO I Abog. Alfredo Bailón Ari alfredobailon@ugelpuno.edu.pe 

OFICINISTA OAJ Sr. Germán Dueñas Zea   

 

Puno, mayo del 2024 


